Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Tractatus in Aristotelis 4 libr. meteorologicos - Cod. Ettenheim-Münster 160

Aristoteles

[S.l.], 1610

Commentarius in metaphysica

[urn:nbn:de:bsz:31-113647](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-113647)

Commentarius in Metaphysicam.

Prolegomenon in Arist. Metaphysicam.

20 Mai a p.

Natura metaphysica optime ex omni oblatione - Quod nunc metaphysica
dicitur illud cognoscendum intelligendum - quare hoc primum loquendum
placuit ut alia addamus. allegata.

Primum dicitur quod oblatione metaphysica ad quatuor de ordine
de qua tale ita scilicet quod metaphysica in principio et ibi scilicet
est aliter scilicet et alii metaphysici plures quos sequitur suorum
quod scilicet quod non est nec dicitur nec substantia immutabilis
nec substantia absolute nec ens ut est contra rationem et entia
per accidens comprehendit nec aliquid quod dicitur ad quatuor oblatione
metaphysica quod ens reale quod talia non sunt quod non est metaphysica
sicut entia si est in metaphysica et est ens ut abstractum a
substantia et accidente et illi utitur est. Item est et accidentale
tam in se quam in particulari ut de qualitate relatione et
aliis tractat quatuor membrum ut immutabile est. nam contra rationem
et entia per accidens quod talia sunt cadunt sub seculo ut
scilicet de metaphysica capitulo primo dicitur quod de omnibus rebus per se
nullum quod est eorum habet nisi in se. ens rationem non verum non
nec ens per accidens quod tale ens est sed contra est. Dico
qua talia magna est latitudo nisi contra per accidens ita
ut quodammodo per unionem physicam aut ordinem partium quod per
se accidentale in se et distinctum per se et sub seculo cadunt
ideoque nec ens rationem nec ens per accidens vel una ratio habet et
in oblatione metaphysica comprehendit scilicet sub membrum istum minus

Quandam
Obtinet metaphysica ad qua
ta est ens reale quod talia
probat in oblatione quod
nec est ratio
probat in oblatione in oblatione
ingulationem et ita primum
probat in oblatione
Quod ratio et accidentale quod
talia sub seculo et cadunt
et ens
nota
Quod ratio et accidentale
dicitur in oblatione quod
talia sub seculo et cadunt
et ens

Prolegomenon in Metaphysica Heil.

prolegomenon dicitur in
duobus partibus.
arguitur tunc non aut accidenti absolute, aut quibus acci-
dentibus aut abstractis a materia, aut substantia materiali,
aut accidenti materiali, prout ostendit. Non enim priora excludunt
substantia absolute, et substantia in materiali et quibus sci-
pue in metaphysica agitur. Non enim posteriora: illa enim extra abstrac-
tionem metaphysicam sunt, et ad obiecta physica spectant. Super-
ius ad quatuor obiecta metaphysica de qua reale qua tale.

Metaphysica in qua
quidam dicitur
in qua dicitur
et aliquid dicitur
in parte
et aliquid
dicitur
in parte

Quidam vero metaphysica hanc quatuor rationem
habet in se, ut sit aliquas rationes entium particulari quibus
describitur et declaratur quod et sit abstractum et a
materia et qualitate id sub quibus talis metaphysica cadit, ad hanc
rationem entium in se talis est, ut in materia in propria parte
reperiatur, sed et plures rationes, in se non sunt. Quod metaphysica
Ratio in se, accidentis, substantia finita, accidentis abstrac-
tate, accidentis, qualitate, presentia et ubi, actus, ad
potentiam, principium, rationem, effectus, materia et forma in se non
substantialis, efficientis, finis, hanc enim rationem et similes rationes
inferiores entium, abstracte accepta, mater, seu physica non
sunt cum in propria reperiuntur, et non reperiuntur abstracte
materia sunt illa quibus ratio sub metaphysica. Plures substantia
in materiali in se, et in particulari tam infinita sunt
et Deus quam finita, non intelligentia, usque ad infi-
nitum, quod metaphysica generalis de se. Nec tamen ad se
inferiores entium descendit metaphysica, non de

et aliquid dicitur
in parte
et aliquid
dicitur
in parte

De Teleonomia in Metaphysica in Helio

substantia materiali corpore, univoca, aali, hinc hinc
de qualitate, accidit aliis materialibus per se agere, non ad
metaphysicam, sed physicam, aut mathematicam spectat.
Per se magis: nam occasio sui obtinetur in ontis in se quod
suo diversio in suprema genera distinctio cognoscitur
per se. Item ad diversioem substantia in materialis et non
in, et in materialis substantia distinctioem a materialis distinctioem
metaphysica et res materiales aliquo modo attingere.
non in ta generatioem res ulla illarum, qua quod
specificatio metaphysica illis est qualiter materialis et
specificatioem generatioem, nec res illa quod metaphysica
de ontis in qua omne quodcumque spiritus speculari univocis
de suo genera, et spiritus generatioem: sensus non hinc verborum in
de ut in ex clara profecto univocis notat. Sicut res
non in univocis sua in genera res obtinet. Sicut de genera
et spiritus ontis in genera, non in locis, spiritus. u. scilicet
sive particularium scilicet, de spiritus ontis ad propriis
locis consistere. Et sic colligitur per se in se
modo totius metaphysica obtinetur: quomodo inquit materialis totius
physica, non in nec idem se, prout sumptis, nec pro rationibus
in, sed pro utroque simul, ut in in tractatus quod est
entis in locis, de omni prout sumptis, regit. u. tractatus
de aliquas res particulares, sive sumptis, sive subalte
non genera, ut in tractatus de substantia, accidit qualitate
libere alate omne genera infirmam ut de illigentiis
sive de singularibus, ut de deo. res principales

De or le meta. hinc hinc
hinc materialis in se
hinc materialis in se

meta. de res materiales
in attingere per univocis
hinc in materialis et non

De univocis illarum
hinc in se in se
hinc in se in se

De univocis illarum
hinc in se in se
hinc in se in se

adun

SUMMA Librorum Metaphysicorum. 3

Libri Metaphysicorum sicut in septem divisi, et ab antiquis libris hinc sicut in
hinc explicati sunt in 12. 13. 14. et 15. quae disputantur
ad eas et entia mathematica separata Platonis tamquam
inimicis ab antiquis neglecti sunt. Ceterum in 10. libro
vbi primum capitulum proemium in commo dabo et huius scilicet
instituit. Reliquis 7. capitulis, vbi et refellit opinionem
Platonis et principia. In 10. libro quasi ad proemium
veritatis ut patet ex libro. 3. sept. 2. ubi se ad ea quae hoc
libro deperat referunt illa proemium notat. disputata
ex occasione tot orationum, quos 10. libro intulerat et ostendit
ut et difficultate in veritate huius scilicet muenienda et
non tenendo, et fundamento adhibendo in illius machinatio
In 11. libro. cap. 10. variis quae tunc ad rem proponit et
in 12. libro. capitulis variis locis in antiquis scriptis esse
in soluta relinquunt, quae sententiae ad huius scilicet difficultate
et utilitate magis ostendenda, et adhibendo illius lectori in-
gredendo. In libro 13. cap. 10. subtile metaphysicorum
in 14. et analogia entis et quaedam illius proprietatibus
agit. In 15. et seqq. Explicat et ostendit quae primum
prae coepta sunt in hoc 12. Impossibile est esse simul esse
et non esse, et necesse est esse aut non esse. In 16. hanc
veram coepta ad hanc scilicet principia, tanquam ambigua
distinguit, coepta in metaphysicorum in hoc libro res quas no-
vibus signatur in eo predicamenta, et quae quia caetera
trahant. In 17. hanc quasi in hanc in metaphysicorum
Metaphysicorum. 10. cap. sua hanc de et entia ut sunt et

SUMMA LIBRORUM METAPHYSICAE ARIST.

g d m optimo

g a s

g a n

g d m d m

g d m unicum
at or

ad opti p m. speculativa; ab alijs dicitur ad offen-
dit. ito cap. ens p. secundus. et ens totum ab hac scia
pellit. In 7^o libro propriis accedens disputat de primi-
tati ensis non subtilia eius dicitur de claris et goluta
antiquorum opinionibus et variis modis subtilitatis expagitant.

In 8^o tractat de subtilia naturalia; eius tractat de principiis
quodlibetibus ut in libro alicuius physicius non potest; et tunc
vera metaphysicis. De illa. et tunc tractat ad obiecta non
distinguit cognoscendum ut dicitur in supra in ea assuetudine.

In 9^o explicat divisionem ensis in actu et potentia di-
scussat de quodam obiecto. et ensis in potentia et ensis in actu.